
 COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 

          Tel.0963/353057  Fax 0963/354137 

          ___________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

 
COPIA 

                                                                                  Reg. Gen. N. 82 del 08/04/2024 
 

N.ro 26 

  

Del 08/04/2024 

 

OGGETTO: Unione Nazionale Comuni Comunità Montana – UNCEM– 

Liquidazione  Quota associativa Anno 2024 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 29 del 21/04/2021 di adesione del Comune di Dasà all’Unione 

Nazionale Comuni Comunità Montana – UNCEM; 

- Considerato che la quota annuale associativa per i Comuni fino a 2.000 abitanti è di 100,00 euro; 

- Ritenuto pertanto doveroso procedere all'impegno ed alla liquidazione della somma dovuta come quota 

associativa anno 2024; 

- Dato atto che, in ottemperanza alla normativa vigente, non si è provveduto a richiedere il codice CIG, in quanto 

non dovuto; 

- Visto il decreto sindacale n. 9 del 18/10/2021 con il quale viene attribuita al sottoscritto la competenza gestionale 

dell'Area Amministrativa ad interim; 

- Attestata l’insussistenza del conflitto di interessi nei confronti dello scrivente; 
- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati trascritti: 

1. di liquidare a favore all'U.N.C.E.M. - Unione Nazionale Comuni Comunità Montane – con Sede in Roma in 

Via Palestro, 30 – C.F.80108610587 – Partita Iva 07275971005, la somma complessiva di € 100,00, quale 

quota associativa per l'Anno 2024; 

2. di imputare la spesa di € 100,00 al capitolo U/ 28 del bilancio comunale, giusto impegno n. 327,  ed euro 2,20 

per spese postali sul capitolo U/28 impegno 328; 

3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'ufficio finanziario per la liquidazione della 

somma complessiva di Euro 100,00 all'U.N.C.E.M. -Unione Nazionale Comuni Comunità Montane – con 

Sede in Roma in Via Palestro, 30 –  C.F. 80108610587, tramite bollettino di pagamento PAGO PA; 

 

 

 



 

4. di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del procedimento è il 

Dott. Giuseppe Cutrullà. 

 

 

 

Addì, 08/04/2024                                                         Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

              F.to Dott. Bruno Laria 

 

 



 

 

 

N.ro 26 

  

Del 08/04/2024 

 

OGGETTO: Unione Nazionale Comuni Comunità Montana – UNCEM– 

Liquidazione  Quota associativa Anno 2024 

 

VISTO   DI   REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

…………………………………………….………........................................................................................................ .............. 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 08/04/2024                                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                      Economico Finanziario 

                                      F.to  Dott. Bruno Laria 

 

 
 

 

VISTO  DI  LIQUIDAZIONE  DI SPESA 

 

Ai  sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs.  n.267/2000 

• Si dispone il visto per la liquidazione 

 

Data 08/04/2024 

                                                                                                                         Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                            Economico Finanziario 

                                                                                                                            F.to  Dott. Bruno Laria 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’Albo  

pretorio on-line il giorno 08/04/2024 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì 08/04/2024 

 

 

    

                                Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                       F.to    Avv.  Giuseppe Cutrullà 

 

                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Data 08/04/2024 

II Responsabile del Servizio 

Dott. Bruno Laria 

 

 


